
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.09.2018 № 503 

 

 

Об установлении особого противопожарного 

режима на территории города Суздаля  

 

 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», во исполнение постановления администрации 

Владимирской области от 31.08.2018 № 656 «Об установлении особого противопожарного 

режима на территории Владимирской области», постановления администрации Суздальского 

района от 03.09.2018 № 2090 «О введении особого противопожарного режима на территории 

Суздальского района в период с 03.09.2018 года по 01.10.2018 года», в целях усиления первичных 

мер пожарной безопасности на территории города Суздаля, предупреждения возникновения 

пожаров и гибели людей в условиях повышенной пожарной опасности   п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить в границах муниципального образования город Суздаль на период с 

07.09.2018 по 01.10.2018 особый противопожарный режим. 

2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности на объектах 

социального и культурно-массового назначения, в гостиницах, гостевых домах, кафе, барах, 

ресторанах, иных объектах с массовым пребыванием людей и лиц, ответственных за их 

выполнение, согласно приложению. 

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности, 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории города 

Суздаля, выполнять требования пожарной безопасности, указанные в приложении. 

4. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы по городу 

Владимиру и Суздальскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Владимирской области в 

период действия особого противопожарного режима усилить функции надзора в пределах 

полномочий, установленных законодательством. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

опубликованию в газете «Суздальская новь» и размещению на официальном сайте 

администрации города в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

города Суздаля 

  

С.В. Сахаров 

 

http://docs.cntd.ru/document/9028718
http://docs.cntd.ru/document/9028718


 2 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования город Суздаль 

от 05.09.2018 № 503 

 

Перечень дополнительных требований  

пожарной безопасности на объектах социального и культурно-массового назначения,  

в гостиницах, гостевых домах, кафе, барах, ресторанах, иных объектах с массовым  

пребыванием людей на период особого противопожарного режима 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

выполнения 

Ответственный 

за выполнение 

1. Обеспечить: 

- осмотр помещений перед началом 

мероприятий в целях определения их 

готовности в части соблюдения мер пожарной 

безопасности; 

- дежурство ответственных лиц на сцене и в 

зальных помещениях. 

07.09.2018 -

01.10.2018 

Руководители 

организаций, 

предприятий и 

учреждений 

2. Запретить: 

- проведение мероприятий при запертых 

распашных решетках на окнах помещений, в 

которых они проводятся; 

- применять пиротехнические изделия, дуговые 

прожекторы и свечи в помещениях; 

- уменьшать ширину проходов между рядами и 

устанавливать в проходах дополнительные 

кресла стулья и др.; 

- допускать нарушения установленных норм 

заполнения помещений людьми. 

07.09.2018 -

01.10.2018 

Руководители 

организаций, 

предприятий и 

учреждений 

3. Проверить и при необходимости привести в 

соответствие с требованиями пожарной 

безопасности: 

- пути эвакуации (общие коридоры, лестничные 

клетки, эвакуационные выходы); 

- знаки пожарной безопасности, указатели 

путей эвакуации; 

- освещение общих коридоров, лестничных 

клеток, эвакуационных выходов; 

- автоматическую пожарную сигнализацию, 

световые указатели «Выход», системы 

оповещения людей при пожаре; 

- первичные средства пожаротушения. 

07.09.2018 -

01.10.2018 

Руководители 

организаций, 

предприятий и 

учреждений 

4. Организовать: 

- дополнительные инструктажи по мерам 

пожарной безопасности сотрудников, 

задействованных в проведении мероприятий 

развлекательного характера на объектах с 

массовым пребыванием людей. 

07.09.2018 -

01.10.2018 

Руководители 

организаций, 

предприятий и 

учреждений 

 


